
UCHWAŁA NR VI/96/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 17 października 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem o podjęcie pilnych działań mających na celu likwidację nielegalnego 
składowiska odpadów w rejonie ul. Cmentarnej i zainicjowanie zmian w przepisach prawa, która 

pozwoli na jednoznaczne określenie podmiotu zobowiązanego do usunięcia wymieszanych odpadów 
„krajowych” i „zagranicznych” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465) na wniosek Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miasta Gliwice 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjąć apel do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Klimatu i Środowiska o podjęcie pilnych działań 
mających na celu likwidację nielegalnego składowiska odpadów w rejonie ul. Cmentarnej i zainicjowanie 
zmian w przepisach prawa, która pozwoli na jednoznaczne określenie podmiotu zobowiązanego do usunięcia 
wymieszanych odpadów „krajowych” i „zagranicznych”. 

§ 2. Apel przekazać Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Klimatu i Środowiska oraz do wiadomości 
Wojewodzie Śląskiemu i parlamentarzystom wybranym z okręgu wyborczego obejmującego Gliwice. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFDC85E9-1AAF-4B8C-A4B3-8B6F5EC925F8. Podpisany

 
 

 

  

 

 
 

 
 

    
    

   
 

    
 

    

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/96/2024 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 17 października 2024 r. 

APEL 
Rady Miasta Gliwice 

do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Klimatu i Środowiska 

Rada Miasta Gliwice zwraca się z apelem do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Klimatu i Środowiska 
o podjęcie pilnych działań zmierzających do likwidacji nielegalnych składowisk odpadów przy ul. Cmentarnej 
w Gliwicach oraz zainicjowanie zmian w przepisach prawa, które pozwolą w przyszłości na jednoznaczne 
określenie podmiotu zobowiązanego do usunięcia wymieszanych „krajowych” i „zagranicznych” odpadów. 

Od 2018 roku w Gliwicach na terenie dzielnicy Sośnica znajdują się w niewielkiej odległości od siebie 
2 nielegalne składowiska odpadów pochodzenia krajowego i zagranicznego – z Włoch i Niemiec. Jedno z nich 
znajduje się na terenie nieczynnej stacji paliw przy ul. Cmentarnej a drugie na działkach sąsiadujących 
z Cmentarzem. Na obecną chwilę odpady pochodzenia krajowego i zagranicznego są wymieszane, a GIOŚ nie 
zajął jednoznacznego stanowiska w sprawie ze wskazaniem odpadów pochodzenia zagranicznego. 
W odniesieniu do odpadów pochodzenia krajowego Prezydent Miasta Gliwice wszczął postępowanie 
administracyjne w kierunku wydania decyzji nakazującej posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsca 
nieprzeznaczonego do ich magazynowania lub składowania, jednak postępowanie to jest uzależnione od 
działań i jednoznacznych ustaleń prowadzonych przez GIOŚ. Składowane nielegalne odpady powodują duże 
niezadowolenie wśród mieszkańców okolicy i stanowią duże, bezpośrednie zagrożenie dla życia i zdrowia 
w przypadku pożaru składowisk. Rada Miasta Gliwice korzystając z doświadczenia innych miast, w których 
znajdowały się podobne składowiska nielegalnych odpadów, traktuje problem priorytetowo i z pełną powagą 
dla istoty problemu. W trosce o warunki życia i bezpieczeństwo mieszkańców miasta zobowiązani jesteśmy do 
zaapelowania do Prezesa Rady Ministrów i Ministra Klimatu i Środowiska o pilne podjęcie działań w sprawie 
oraz zainicjowanie wspomnianych wyżej zmian w przepisach prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFDC85E9-1AAF-4B8C-A4B3-8B6F5EC925F8. Podpisany

 

 

 

 
 

 

  
    

   
 

    
   

    
   

    
   
    

   
       

       
     

      
      

    
 

Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/96/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 17 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - APELRady Miasta Gliwicedo Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Klimatu i Środowiska


